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Regelbunden cellprovtagning minskar risken att drabbas av livmodershalscancer. Men 

deltagandet bland kvinnor i Göteborg minskar och allra lägst är det i de nordöstra 

stadsdelarna. Idag, på Internationella kvinnodagen, lanseras därför ett gemensamt initiativ för 

att få fler kvinnor att ta cellprov i nordöstra Göteborg. Satsningen är en del av ett regionalt 

initiativ för att förebygga den allvarliga sjukdomen. 

Livmodershalscancer drabbar årligen 450 kvinnor i Sverige. Med en enkel kontroll vart tredje år kan 

riskabla cellförändringar upptäckas och cancern förebyggas. Men allt för få kvinnor i nordöstra 

Göteborg tar den chansen. Bergsjöns församling har, med 58 procent, den lägsta 

täckningsgraden i hela Göteborg. Det kan jämföras med Askim, som har den högsta 

täckningsgraden i Göteborg. Där deltar 88 procent av kvinnorna mellan 25-49 år i regelbundna 

cellprovskontroller. Samtidigt visar en ny studie från Karolinska Institutet att utlandsfödda kvinnor 

har en förhöjd risk att drabbas av livmoderhalscancer jämfört med svenskfödda kvinnor. 

På den nya Gynekologimottagningen på Angereds Närsjukhus i nordöstra Göteborg syns 

konsekvenserna av det låga deltagandet. 

- Jag har sedan starten av mottagningen i mars förra året oftare stött på allvarliga cellförändringar 

hos kvinnor än vad jag såg på min förra arbetsplats på Östra sjukhuset. Det här skulle kunna 

undvikas om fler gjorde regelbundna kontroller, säger överläkare Cornelia Bergdahl som är 

verksamhetschef för Gynekologimottagningen på Angereds Närsjukhus. 

Med stöd från Onkologiskt Centrum och Kunskapscentrum för Jämställd vård inom Västra 

Götalandsregionen inleder Barnmorskemottagningen i Angered och Bergsjön samt Angereds 

Närsjukhus nu en stor satsning för att öka deltagandet i cellprovstagning bland kvinnor i området. 

Kampanjen som kallas ”Ta med en vän” inleds i april och inriktas på att få fler kvinnor att gå på 

cellprovskontroller.  

- Det är angeläget att deltagandet i dessa regelbundna kontroller ökar. Dagens initiativ är ett steg i 

rätt riktning. Vi vill göra allt vi kan för att förebygga denna allvarliga sjukdom, säger Helén Eliasson 

(S) som är hälso- och sjukvårdsutskottets ordförande i Västra Götalandsregionen och 

inledningstalare på seminariet.  

Kampanjen har hämtat inspiration från USA och bygger på att sprida budskapet om vikten av 

kontroller från person till person. För att uppmuntra privatpersoner att prata om kontrollerna i sin 

bekantskapskrets kommer de kvinnor som tar med sig väninnor till provtagningen att belönas. I 

satsningen ingår även informationsmaterial, events samt utökade drop-in-tider för provtagning 

samt översyn av kallelser. Ett samarbete har också inletts med frivilligorganisationer i syfte att nå 

ut på olika språk. 
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